



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 4495/2023

Ordinário

Data: 16/06/2023

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Endereço: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I

C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12

Insc. Est.: ISENT0

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 2278-0

Conta: 10326-8

Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Unidade: 09002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Prog. Trabalho: 08.243.0006.6077 - SERVIÇO DE CONV. E FORT. VINCULOS (SCFV) PARA CRIANÇAS DE 7 A 14 ANOS - PROARTE

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 271

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 108/2022

Nº Convênio:

Dotação Inicial

115.762,50

Saldo Anterior

46.666,66

Valor

7.095,51

Saldo Atual

39.571,15

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda das Diversas Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

PRO ARTE

ITEM.	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
48868	45	QUILO	PERA, WILLIANS, TIPO: IN NATURA. FRESCA,	16,00	720,00
48867	6	QUILO	PEPINO, JAPONÊS, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	4,90	29,40
48863	30	DUZIA	OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO,	8,40	252,00
48862	10	QUILO	NECTARINA, ASPECTO: IN NATURA FRESCA,	18,00	180,00
48861	20.5	QUILO	MORANGO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA.	29,00	594,50
48858	6	QUILO	MELÃO, AMARELO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA.	7,00	42,00
48857	150	QUILO	MELANCIA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: GRAÚDA,	3,60	540,00
48855	20.5	QUILO	MANGA, TOMMY, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	6,50	133,25
48852	40	QUILO	MANDIOCA, AMARELA E/OU BRANCA, ASPECTO: IN NATURA,	8,00	320,00
48850	80	QUILO	MAÇÃ, FUJI, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	9,50	760,00
48851	10	QUILO	MAMÃO, FORMOSA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	7,20	72,00
48846	10	QUILO	LIMÃO, TAITI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA.	8,00	80,00
48844	41	QUILO	LARANJA, PERA, TAMANHO: MÉDIA, ASPECTO: IN NATURA.	3,80	155,80
48842	6	QUILO	GOIABA, VERMELHA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	8,90	53,40
48825	44	MAÇO	CHEIRO VERDE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	6,00	264,00
48824	20	QUILO	CENOURA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO:	6,00	120,00
48822	23.8	QUILO	CEBOLA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: BRANCA,	5,70	135,66
48794	34	QUILO	BATATA INGLESA, ÁGATA, CLASSIFICAÇÃO: EXTRA,	7,00	238,00
48788	80	QUILO	BANANA CATURRA (NANICA) APARÊNCIA: PENCA, ASPECTO:	7,00	560,00
48786	5.1	QUILO	ALHO, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	35,00	178,50
48784	33	QUILO	ALFACE, CRESPA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	11,00	363,00



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
48775	32	UNIDADE	ABACAXI, PÉROLA, APARÊNCIA: PESO MÉDIO DE 1,5KG,	10,00	320,00
48880	14	QUILO	REPOLHO, VERDE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, TIPO:	5,50	77,00
48881	4	Kilo	RÚCULA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APARÊNCIA:	11,00	44,00
48884	65	QUILO	TANGERINA, PONCÃ, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA,	7,20	468,00
48886	50	QUILO	TOMATE, SALADETE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, TIPO:	7,90	395,00

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	7.095,51
-------------------	------------------	------	---------------------	----------

Empenhado por:	Autorizo a despesa acima discriminada
	Prefeitura Municipal de Marialva, de de .
EDUARDO NASCIMENTO	JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do 4495/2023 Tipo Ordinário Emissão: 16/06/2023 Página: 1 / 6

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-
Endereç MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I Bairro: PARQUE INDUSTRIAL I
Cidade: Marialva Estado PR CEP: 86990000

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E Processo:
Unidade: 09002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Tipo de Pregão
Prog. 0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL Nº Licitação: 108/2022
F. de 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO Contrato: 464/2022
Desdobramen 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Elemento 3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda das Diversas Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

PRO ARTE

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	45,0000	QUILO	PERA, WILLIANS, TIPO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: CASCA FIRME (SEM SER DURA), LIMPA, SEM CORTES NEM MACHUCADAS E SEM MANCHAS NEM PICADAS DE INSETOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	16,0000	720,00
2	6,0000	QUILO	PEPINO, JAPONÊS, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: FIRME, CASCA LUSTROSA E BRILHANTE, COM COLORAÇÃO VIVIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	4,9000	29,40
3	30,0000	DUZIA	OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, COM CASCA LIMPA E SEM TRINCAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS DE QUALQUER NATUREZA, CAIXA ESTOJO, DÚZIA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	8,4000	252,00
4	10,0000	QUILO	NECTARINA, ASPECTO: IN NATURA FRESCA, APRESENTAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTEIRA, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS ESCURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E MATERIAIS ESTRANHOS DE QUALQUER NATUREZA QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	18,0000	180,00
5	20,5000	QUILO	MORANGO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, COM COLORAÇÃO VERMELHO VIVO E TALOS BEM VERDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES,	29,0000	594,50

Excedido p/ soma,
aguardando NF

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do 4495/2023 Tipo Ordinário Emissão: 16/06/2023 Página: 2 / 6

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-
Endereç MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I Bairro: PARQUE INDUSTRIAL I
Cidade: Marialva Estado PR CEP: 86990000

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E Processo:
Unidade: 09002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Tipo de Pregão
Prog. 0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL Nº Licitação: 108/2022
F. de 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO Contrato: 464/2022
Desdobramen 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Elemento 3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
			ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, BANDEJA COM ENVOLTÓRIO EM PAPEL FILME, PESO LÍQUIDO: 300G (VARIAÇÃO +/-10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO		
6	6,0000	QUILO	MELÃO, AMARELO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME, COLORAÇÃO FORTE, PERFUME AGRAVÁVEL E SEMENTES SOLTAS, SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	7,0000	42,00
7	150,0000	QUILO	MELANCIA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: GRAÚDA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME, LUSTROSA E SEM MANCHAS ESCURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3,6000	540,00
8	20,5000	QUILO	MANGA, TOMMY, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA INTACTA E FIRME E SUCULENTA, COM COLORAÇÃO UNIFORME, A CASCA VARIA ENTRE TONS DE ROXO, AMARELO E VERMELHO E A POLPA É AMARELADA SEM MANCHAS ESCURAS NA CASCA OU RACHADURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	6,5000	133,25
9	40,0000	QUILO	MANDIOCA, AMARELA E/OU BRANCA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: SEM CASCA, NÃO LENHOSA, SEM PIGMENTAÇÃO ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, UMIDADES EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E LACRADA, UNID. DE MEDIDA: QUILOGRAMA	8,0000	320,00
10	80,0000	QUILO	MAÇÃ, FUJI, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME, CASCA	9,5000	760,00

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do 4495/2023 Tipo Ordinário Emissão: 16/06/2023 Página: 3 / 6

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-

Endereç MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I Bairro: PARQUE INDUSTRIAL I

Cidade: Marialva Estado PR CEP: 86990000

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E Processo:
Unidade: 09002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Tipo de Pregão
Prog. 0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL Nº Licitação: 108/2022
F. de 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO Contrato: 464/2022
Desdobramen 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Elemento 3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
			LISE, SEM MACHUCADOS, SEM PARTES BATIDAS E SEM PINTAS PRETAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO		
11	10,0000	QUILO	MAMÃO, FORMOSA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME, SEM RACHADURAS, PARTES ESCURAS OU MACHUCADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	7,2000	72,00
12	10,0000	QUILO	LIMÃO, TAITI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: FIRME, INTACTO, MADURO, CASCA FINA, LISA E BRILHANTE, COR UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE MANCHAS, CICATRIZES, LESÕES FÍSICAS E/OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	8,0000	80,00
13	41,0000	QUILO	LARANJA, PERA, TAMANHO: MÉDIA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME, CASCA FINA E LISA, COR E TAMANHO UNIFORME, SEM SINAIS DE MURCHA E PODRIDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3,8000	155,80
14	6,0000	QUILO	GOIABA, VERMELHA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME (NÃO DURA), COM COR E TAMANHO UNIFORME E SEM MANCHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADE, LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	8,9000	53,40
15	44,0000	MAÇO	CHEIRO VERDE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APARÊNCIA: MAÇO, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE E SALSINHA BEM DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES	6,0000	264,00

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do 4495/2023 Tipo Ordinário Emissão: 16/06/2023 Página: 4 / 6

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-

Endereç MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I Bairro: PARQUE INDUSTRIAL I

Cidade: Marialva Estado PR CEP: 86990000

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E Processo:
Unidade: 09002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Tipo de Pregão
Prog. 0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL Nº Licitação: 108/2022
F. de 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO Contrato: 464/2022
Desdobramen 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Elemento 3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
			E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO		
16	20,0000	QUILO	CENOURA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, LISA, COMPACTA, FIRME, SEM IRREGULARIDADES OU RUGAS, COR UNIFORME, SEM RAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AUSÊNCIA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	6,0000	120,00
17	23,8000	QUILO	CEBOLA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: BRANCA, APARÊNCIA: CABEÇA, COM CASCA, APRESENTAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM BROTO, PODRIDÃO, MANCHAS E MOFOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5,7000	135,66
18	34,0000	QUILO	BATATA INGLESA, ÁGATA, CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: NOVA, LAVADA, FIRME, PELE LISA E COLORAÇÃO AMARELO CLARO, SEM MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS, SEM BROTO, POLPA CLARA, TAMANHO MÉDIO, FORMATO OVALADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS OU CORTES) E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: QUILOGRAMA	7,0000	238,00
19	80,0000	QUILO	BANANA CATURRA (NANICA) APARÊNCIA: PENCA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME, COM CASCA BEM AMARELA, SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	7,0000	560,00
20	5,1000	QUILO	ALHO, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APARÊNCIA: CABEÇA, APRESENTAÇÃO: SEM RÊSTIA,	35,0000	178,50

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do	4495/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 16/06/2023	Página: 5 / 6
-------	-----------	------	-----------	---------------------	---------------

Credor:	70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES		CPF/CNPJ:	05.865.435/0001-
Endereç	MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I	Bairro:	PARQUE INDUSTRIAL I	
Cidade:	Marialva	Estado	PR	CEP: 86990000

Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E	Processo:	
Unidade:	09002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	Tipo de	Pregão
Prog.	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nº Licitação:	108/2022
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO	Contrato:	464/2022
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
			BULBO INTEIRO, FIRME E COMPACTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO		
21	33,0000	QUILO	ALFACE, CRESPA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: FIRME, COMPACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, FERTILIZANTES, LARVAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	11,0000	363,00
22	32,0000	UNIDADE	ABACAXI, PÉROLA, APARÊNCIA: PESO MÉDIO DE 1,5KG, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, TIPO: COM COROA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADURO, CASCA SEM MANCHAS ESCURAS E PARTES AMOLECIDAS, POLPA FIRME E INTACTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, MOFO, ENFERMIDADES, FERMENTAÇÃO E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	10,0000	320,00
23	14,0000	QUILO	REPOLHO, VERDE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, TIPO: MÉDIO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, COMPACTO E SEM RACHADURAS, FOLHAS LIVRES DE MANCHAS ESCURAS E PERFURAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5,5000	77,00
24	4,0000	Kilo	RÚCULA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APARÊNCIA: MAÇO, APRESENTAÇÃO: FOLHAS, BEM VERDES VIÇOSAS, SEM MANCHAS AMARELADAS, MURCHAS OU PONTOS PRETOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: APROXIMADAMENTE 300G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	11,0000	44,00
25	65,0000	QUILO	TANGERINA, PONCÃ, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM MANCHAS, MACHUCADOS E PARTES MOLES, COM	7,2000	468,00

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do 4495/2023 Tipo Ordinário Emissão: 16/06/2023 Página: 6 / 6

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-
Endereç MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I Bairro: PARQUE INDUSTRIAL I
Cidade: Marialva Estado PR CEP: 86990000

Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E Processo:
Unidade: 09002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Tipo de Pregão
Prog. 0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL Nº Licitação: 108/2022
F. de 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO Contrato: 464/2022
Desdobramen 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Elemento 3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
26	50,0000	QUILO	TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO TOMATE, SALADETE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, TIPO: HÍBRIDO, DE DISTINTAS VARIEDADES (PIZZADORO, GIULIANA, SAN VITO, ENTRE OUTROS), APRESENTAÇÃO: DE FORMATO ALONGADO, INTEIRO, FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, FUROS, FERIMENTOS OU CANCRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: QUILOGRAMA	7,9000	395,00
1				Total	7.095,51

RECEBEMOS DE COOPERATIVA DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.	DATA EMISSÃO 04/07/2023 08:44:00	Nº 6273
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VLR. TOTAL R\$ 7.095,51
		SÉRIE: 1



COOPERATIVA MARIALVENSE DOS
FRUTICULTORES-COMAFRUT

AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III -
CEP: 86990-000

MARIALVA - PR

Telefone: (44) 3232-1292

E-mail: comafutrpr@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 6273

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 0705 8654 3500 0112 5500 1000 0062 7315 4130 5383

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230169698736
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029286938	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA	CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA EMISSÃO 04/07/2023 08:44:00
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX (44) 3232-8383	UF PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTRADA / SAÍDA 08:44:00

FATURA / DUPLICATA	À VISTA
--------------------	---------

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 7.095,51
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 7.095,51

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 880	ESPÉCIE UNIDADE/KG	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 880,000	PESO LÍQUIDO 880,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE						
									Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COF
127	PERA WILLIANS	08083000	0300	5102	KG	45,0000	16,00000	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
163	PEPINO JAPONES	07070000	0300	5102	KG	6,0000	4,90000	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
117	OVOS	04072100	0300	5102	DUZIA	30,0000	8,40000	252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
195	NECTARINA	08093020	0300	5102	KG	10,0000	18,00000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
52	MORANGO/CONVENCIONAL	08101000	0300	5102	KG	20,5000	29,00000	594,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
181	MELAO AMARELO	08071900	0300	5102	KG	6,0000	7,00000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
185	MELANCIA	08071100	0300	5102	KG	150,0000	3,60000	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
122	MANGA TOMY	08045020	0300	5102	KG	20,5000	6,50000	133,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
159	MANDIOCA AMARELA E OU BRANCA	07141000	0300	5102	KG	40,0000	8,00000	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
163	MACA FUJI	08081000	0300	5102	KG	80,0000	9,50000	760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
121	MAMAO FORMOSA	08072000	0300	5102	KG	10,0000	7,20000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$954,35 Fed, R\$577,32 Est, R\$0,00 Mun. Fonte: IBPT PREGAO PRESENCIAL 108/2022. NOTA EMPENHO 4495/2023 DADOS BANCARIOS BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8	



COOPERATIVA MARIALVENSE DOS
FRUTICULTORES-COMAFRUT

AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III -
CEP: 86990-000

MARIALVA - PR

Telefone: (44) 3232-1292

E-mail: comafrutpr@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 6273

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 0705 8654 3500 0112 5500 1000 0062 7315 4130 5383

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230169698736

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9029286938

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

05.865.435/0001-12

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR				ALÍQUOTA (%)		
									Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COF	
96	LIMAO TAITI	08055000	0300	5102	KG	10,0000	8.00000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
40	LARANJA PERA/CONVENCIONAL	08051000	0300	5102	KG	41,0000	3.80000	155,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
169	GOIABA CONV.	08045010	0300	5102	KG	6,0000	8.90000	53,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
120	CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E SALSINHA	07099990	0300	5102	UN	44,0000	6.00000	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
27	CENOURA/CONVENCIONAL	07061000	0300	5102	KG	20,0000	6.00000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
135	CEBOLA/CONVENCIONAL	07032090	0300	5102	KG	23,8000	5.70000	135,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
128	BATATA INGLESA	07019000	0300	5102	KG	34,0000	7.00000	238,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
13	BANANA CATURRA/CONVENCIONAL	08039000	0300	5102	KG	80,0000	7.00000	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
142	ALHO NACIONAL CONV.	07032090	0300	5102	KG	5,1000	35.00000	178,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
154	ALFACE GRESPA	07051900	0300	5102	KG	33,0000	11.00000	363,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
116	ABACAXI CONV.	08043000	0300	5102	KG	32,0000	10.00000	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
101	REPOLHO VERDE	07049000	0300	5102	KG	14,0000	5.50000	77,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
64	RUCULA/CONVENCIONAL	07099990	0300	5102	KG	4,0000	11.00000	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
176	TANGERINA PONCA	08059000	0300	5102	KG	65,0000	7.20000	468,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
161	TOMATE SALADETE	07020000	0300	5102	KG	50,0000	7.90000	395,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	

OUTRAÇÃO - de acordo

CONTE

TOMADA DE PREÇO

CONCORRÊNCIA

PREÇO

DISPENSA

INEXIGIBILIDADE

Nº 108-22 DE 31/10/22

C. 404/22

M

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 2032/2023

Data: 13/07/2023

Conta Creditada: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 2278-0

Conta: 10326-8

Valor Pago: 7.095,51

Nº Autenticação: 204CE23B8FBC7AAE